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تراژدي آفات با ما...



Reprisal Herbicide  علفکش رپریسال

اـیی یـبی از گـروه شیمی ک سـدیم 10% اس سـی (bispyribac-sodium) ترک س پیریبـ اـده مـوثره بیـ اـل با م لـفـکش رپریســ ع

Pyrimidinyl (thio) که طبق طبقه بندي گروه مقاومت (HRAC) در ردیف B قرار میگیرد. این ترکیب اختصاصی عمده علف هاي 

اـیی و راتون قابل استفاده است.  تـقیم، نشـ هرز جگن، باریک برگ و پهن برگ مزارع برنج را کنترل میکند و در انواع کشــت مسـ

یـنی و در ایران اولین بار نیز با این نام معـرفی شده است. فرمـولاسیون مایع  اـري نوم تـر با نام تج بیس پیریبک سدیم در دنیا بیش

اـقبا مقـدار مصـــرف هاي مـختلف در بازار وجـود دارد و شـرکت یـونی این علفکش با درصـدهاي مـختلف و متع سوسپانســ

اـل روانه بازار  پاك سم ایرانیان اولین تولید کننده فرمولاسیون داخلی این علفکش سازگار با محیط زیست، آن را با نام تجاري رپریس

میکند. 

معرفی:

علفکش رپریسال پس رویشی با خاصیت سیستمیک، مختل کننده ALS بوده و در نهایت مانع تولید اسیدامینه هاي اصلی در 

گیاه میشود.    

نحوه عمل: 

مهمترین مزیت این علفکش کم مصرف بودن آن در واحد سطح و نیز کم خطر بودن براي انسان و طبیعت بوده که نقش بسیار 

مهمی در کاهش آلودگی هاي زیست محیطی خواهد داشت. در مواقع بروز مقاومت علفهاي هرز برنج به سایر ترکیبات علفکش 

گزینه مناسبی جهت استفاده خواهد بود. در این رابطه حتما سابقه مصـرف ترکیبات با توجه به گروه مقاومت B مورد توجه قرار 

6 برگی شدن آنها) و کنترل طیف  بگیرد. دوره مصــرف طولانی تر نســبت به سایر علفکش هاي برنج (از ابتداي رشد علفها تا 

گسترده تري از علفها نسبت به سایر علفکش ها از سایر مزایاي رپریسال میباشد. 

مزایا: 

جدول مصرف ثبت شده در ایران :

توضیحاتمیزان مصرفعلفهاي هرزمحصول

برنج
و  پهن  علفهاي هرز 

باریک برگ و جگن
250 سی سی در هکتار

بصــورت محلولپاشی 

با حداکثر 250 لیتر آب

محصول

هرچند که در شرایط معمولی سمیت حادي ندارد (WHO= U) اما در هنگام کاربرد، از ماسک، دستکش و روپوش مناسب 

استفاده شود. براي این علفکش هیچ پادزهر اختصاصی وجود ندارد. با توجه به مقدار مصـرف آن، در زمان برداشت هیچ 

باقیمانده قابل تشخیصی در گیاه نخواهد داشت.

نکات ایمنی و سلامت محصول کشاورزي: 

رپریسال براي آبزیان و پرندگان در مقایسه با سایر علفکشـهاي برنج سمیت حادي ندارد با اینحال احتیاطات لازم در این زمینه 

باید اجرایی گردد. در این باره بایستی از آلوده کردن آب هاي سطحی و جاري در زمینهاي کشاورزي و غیرکشاورزي و چشمه و 

24 ساعت بعد از سمپاشی از غرقاب شـدن زمین  برکه ها خودداري کرد. در هنگام استفاده آب مزرعه خالی شود و حداقل تا 

جلوگیري کرد. 

ملاحظات زیست محیطی:

این علفکش طبق طبقه بندي بهداشت جهانی داراي سمیت ناچیز (LD50˃ 5000 mg/kg) است. بنابر احتیاط، براي انســــان در 

صورت بلعیدن و قرار گرفتن بر روي چشــم خطرناك است. در صورت بلعیده شدن سریعا با مرکز کنترل مســمومیت تماس 

برقرار شود. در صورت تماس با پوست و چشم محل آلوده با آب و صابون شسته شود. در زمان سمپاشی از خوردن و آشامیدن 

خودداري شده و ظروف خالی در محل دفن زباله دفن شود.

ملاحظات سلامت فردي: 

تـمیک دارد میتواند پس از جذب توسط برگ ها به سایر قسـمتهاي گیاه نیز منتقل شود. این  اـل به دلیل اینکه خاصیت سیس رپریس

علفکش قابلیت مصرف پیش رویشی نیز دارد اما درصد کنترل کنندگی آن کاهش مییابد و توصیه به مصرف پیش رویشی نمیشود. 

سمپاشی بایستی با نازل هاي بادبزنی و قطر ذرات بسیار ریز انجام شود تا پوشش یکنواختی از ذرات علفکش روي برگ شکل بگیرد. 

هرگاه علفهاي هرز بزرگتر از حد معمول بوده (استفاده دیر هنگام) یا جمعیت علف هاي چندساله در مزرعه غالب باشد میتوان دوز 

مصرف را طبق نظر کارشناس مربوطه بیشتر از 250 سی سی در هکتار برد. 

ملاحظات اختصاصی:

در مکان خشک، دور از تابش مستقیم آفتاب و در دماي 5 تا 30 درجه سانتیگراد نگهداري و با نظر گیاهپزشک مصرف شود. رپریسال 

تـفاده حتما به حجم  را به جهت سمپاشی ابتدا با مقدار کمتري آب رقیق و سپس با آب اضافی به حجم مورد نظر برسانید و جهت اس

آب مصرفی (حداکثر 250 لیتر در هکتار) توجه بفرمایید. براي تعیین زمان سمپاشی حتما با کارشناسان مربوطه مشورت کنید.

نکات عمومی:

PAKSAMPAKSAM

      *بسته به تراکم علفها و سن آنها میتوان مصرف در هکتار را افزایش داد.
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